
 

 

EDUARDO ROMAGUERA 

Nacido en Valencia en el año 1976, Eduardo Romaguera se graduó en Artes Visuales en el año 2002 por la 
Facultad de San Carlos de Valencia. Ha disfrutado de varias becas de prestigio entre las que destacan las 
bolsas para creación artística del gobierno de México. Sus propuestas reflexivas se han visto en Argentina, 
India, China, Bolivia, Francia, Italia, Portugal, Suecia, Alemania, Estados Unidos y España. Apoya la creación 
de Espacios de arte contemporáneo independientes.  

Es difícil para Eduardo destacar una obra en especial. Hay muchos significados ocultos en la obra de 
Eduardo Romaguera; sólo hace falta observarla con calma, e intentar descifrar las formas, los matices de 
pintura... Los cuadros de Eduardo hablan su propio idioma, y es la poesía de la firma del artista lo que los 
une. 

Según Eduardo, la vida de un artista es intensa. ́ El Arte es maravilloso, todo el mundo debe experimentarlo. 
Las puertas se abren a otras dimensiones de formas poéticas. Eduardo considera su trabajo como un juego, 
se divierte con los elementos, algunos técnicos y muy precisos. Hay mucho humor en ellos. Sus obras se 
pueden interpretar de muchas y diversas maneras.  
 
Exposiciones recientes / Premios 
 
Marzo 2018   Gallería Artbox Zürich, The armony Show, Chelsea, N.Y., USA. 
Mayo 2017   Hoteles Eurostars, Gran Valencia,  Dpto. Arte, Valencia, España. 
Marzo 2016 “Festival de la jeune photographie européenne” CENTQUATRE-PARIS, Paris, France. 
Dec. 2015 “Art and Photography”, Miami, USA. 
Nov. 2015 Seoul New York Photo Festival, N.Y. USA. 
Oct. 2015 “The last picture show” Power House Arena, Brooklyn, N.Y. USA. 
March 2015  Exhibición “Tributo al Surrealismo”. Centro de Bellas Artes, Tenerife, España 
Mayo 2015 Galería H2O, IX Festival Internacional Video Art,Barcelona, España. 
Jan. – March 2015, Aula Cultura CAM La Llotgeta, Valencia, España. 
Junio 2015   Louvre Paris (Scope see.me program) Paris, France. 
Dec. 2014  Gallería Arps & Co ´The Rite of Spring´ Amsterdam, Holland. 
Nov. 2014  Exp. Collectiva Palais Universitaire Strasbourg, France. 
Aug. 2014 Exhibición Arte Contemporáneo Internacional 2014, Jaipur, India. 
Dec. 2012 “The Doors” Museo de Arte Contemporáneo, Medellín, Colombia. 
March 2012 Gallería Cimaise, “Poems” 2012. Ginebra, Suiza. 
Aug. 2012 “Tu Berlin por mi Valencia”, Asme Gallería, Berlín, Alemania. 
Jan. 2012 Galería Andiamo, “Au Seuil du Reve”, Marsella, Francia. 
Nov. 2011 Galería “Diseño al Cubo”, Valencia, Spain. 
  “Container Inside”, Ciudad de la Cultura, Galicia, España. 
Oct. 2011 Galería “Espacio La Mutante”. Valencia. Spain.  

Galería Ar-cade, Marsella, Francia. 
June 2011 Festival “Incubarte” (Instituto Francés), , Valencia, Spain 
March 2011 Semana de Arte Contemporáneo Art 2011 / Mar de Plata, Argentina. 
May 2011 “Espacio Menosuno” – Proyecto “Sobradamente Instantáneo”, Madrid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

EDUARDO ROMAGUERA 

Born in Valencia in 1976, Eduardo Romaguera has a Master´s Degree in Fine Arts by Facultad de San Carlos 
in Valencia.  He is being awarded with several prestigious grants, one of the most important “the 
Communities of Artistic Creation” given by Mexican Government. His reflexive proposals have been seen 
in Argentina, India, China, Bolivia, France, Italy, Portugal, Sweden, Germany, U.S.A. and Spain. He actively 
participates in several European University research groups focusing on new art techniques. Romaguera 
supports the creation of Independent Contemporary Art Spaces.  

It´s difficult for Eduardo to point out a key work. There is a lot of hide means on the Eduardo’s artworks. 
Just look at the paintings carefully, see the form, see the paint, try to decipher it. The paintings speak their 
language and the poetry is the signature that unites them.  

Life as an artist is intense, according to Eduardo Romaguera. ´Art is marvelous, everybody should 
experience it. Doors are opened to dimensions with extraordinary poetical eradiation. Eduardo considers 
his work as a game, he plays with elements, some of them technical and very precise. There is a lot of 
humor in it. His artworks are open to numerous interpretations. 
 
Recent expositions / Prizes 
 
March 2018   Artbox Gallery Zürich, The armony Show, Chelsea, N.Y., USA. 
May 2017   Eurostars hotels Gran Valencia,  Dpto. Arte, Valencia, Spain. 
March 2016 “Festival de la jeune photographie européenne” CENTQUATRE-PARIS, Paris, France. 
Dec. 2015 “Art and Photography”, Miami, USA. 
Nov. 2015 Seoul New York Photo Festival, N.Y. USA. 
Oct. 2015 “The last picture show” Power House Arena, Brooklyn, N.Y. USA. 
March 2015  Tribute to Surrealism Exhibition. Tenerife Fine Arts Centre, Tenerife, Spain.   
May 2015 Gallery H2O, IX Festival International Video Art,Barcelona, Spain. 
Jan. – March 2015, Aula Cultura CAM La Llotgeta, Valencia, Spain. 
June 2015  The Louvre Paris (Scope see.me program) Paris, France. 
Dec. 2014  Gallery Arps & Co ´The Rite of Spring´ Amsterdam, Holland. 
Nov. 2014  Collective Palais Universitaire Strasbourg, France. 
Aug. 2014 International Contemporary art exhibition2014, Jaipur, India. 
Dec. 2012 “The Doors” Medellín Museum of Modern Art, Colombia. 
March 2012 Gallery Cimaise, “Poems” 2012. Geneva, Switzerland. 
Aug. 2012 “Tu Berlin por mi Valencia”, Asme Gallery, Berlín, Germany. 
Jan. 2012 Gallery Andiamo, “Au Seuil du Reve”, Marseille, France. 
Nov. 2011 Gallery “Diseño al Cubo”, Valencia, Spain. 
  “Container Inside”, Ciudad de la Cultura, Galicia, Spain. 
Oct. 2011 Gallery “Espacio La Mutante”. Valencia. Spain.  

Gallery Ar-cade, Marseille, France. 
June 2011 Festival “Incubarte” (French Institute), Photography, Valencia, Spain 
March 2011 Week of Contemporary Art 2011 / Mar de Plata, Argentina. 
May 2011 “Espacio Menosuno” – Project “Sobradamente Instantáneo”, Madrid, Spain 
 
 
 


